Estatales y 979,950.69 pesos de rendimientos financieros, que en conjunto ascendieron a 
103,844,713.18 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-14012-19-1188-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 103,844,713.18 pesos (ciento tres millones ochocientos cuarenta y cuatro mil 
setecientos trece pesos 18/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por no acreditar el destino de los 
recursos y de los rendimientos financieros del gasto federalizado transferidos al Instituto de